
 
MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS 

ESTADO  DO  PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 01/10/2025 – Edição 4730 –Pág. 1A 
 

PORTARIA N.º 41, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025. 
 

Dispõe sobre a designação de Gestor e 

Fiscal de convênios celebrados com a 

Secretaria de Estado do Turismo – SETU, 

no âmbito do Programa Paraná Mais 

Cidades, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o Sr. Emerson Nairnei, cargo de Oficial Habitacional, para 

atuar como Gestor do convênio com a Secretaria de Estado do Turismo referente ao 

Evento Natal Iluminado Nova Laranjeiras – 2025. 

Art. 2º - Designar a Sra. Tainá Naomi Silva Gdak, cargo de Diretor de 

Departamento de Políticas Comerciais, para atuar como Fiscal do convênio com a 

Secretaria de Estado do Turismo referente ao Evento Natal Iluminado Nova Laranjeiras 

– 2025. 

Art. 3º - O Gestor e o Fiscal designados por esta Portaria deverão observar as 

disposições legais pertinentes, em especial a Lei Federal nº 14.133/2021, as normas 

estaduais aplicáveis e as cláusulas do Convênio.  

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 30 de setembro de 2025. 

 

 

FÁBIO ROBERTO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 


